

## 国立大学法人東北大学の中期目標新旧対照表

現 行	変 更 案	変更理由
<p>I 大学の教育研究等の質の向上に関する目標 (略)</p> <p>3 その他の目標 「世界と地域に開かれた大学」として、東北大学の人的・知的資源を広く社会に還元して、人類社会全体の発展に貢献する。</p> <p>(1) 社会との連携や社会貢献に関する目標</p> <p>① 社会との連携を強化する。</p> <p>② 産学の連携を強化する。</p> <p>(2) 国際化に関する目標</p> <p>① 大学運営等の国際化を促進する。</p> <p>(3) 平成24年度補正予算(第1号)に関する目標 (略)</p>	<p>I 大学の教育研究等の質の向上に関する目標 (略)</p> <p>3 その他の目標 「世界と地域に開かれた大学」として、東北大学の人的・知的資源を広く社会に還元して、人類社会全体の発展に貢献する。</p> <p>(1) 社会との連携や社会貢献に関する目標</p> <p>① 社会との連携を強化する。</p> <p>② 産学の連携を強化する。</p> <p>(2) 国際化に関する目標</p> <p>① 大学運営等の国際化を促進する。</p> <p>② <u>徹底した「大学改革」と「国際化」を全学的に断行することで国際通用性を高め、ひいては国際競争力を強化するとともに、世界的に魅力的なトップレベルの教育研究を行い、世界大学ランキングトップ100を目指すための取組を進める。</u></p> <p>(3) 平成24年度補正予算(第1号)に関する目標 (略)</p>	<p>「スーパーグローバル大学創成支援事業」採択に伴う変更</p>